304 dant aliis alii, et capiunt quae fercula portent,
 305 ex aliis alii divisaque munera tractant.
 306 Praecipuique sedent excelsa in parte vocati
 307 a praecone viri, patriis dum obscurus in oris
 308 parte sub extrema felicis conditor aevi
 309 discumbit Christus, genitrix sanctissima juxta
 310 orbis honor Maria, et fidei nova robora juxta
 311 discumbunt comites et sede locantur in ima.
 312 Jamque manus cuncti ad lances largamque vicissim
 313 ad Cererem extendunt pecudumque calentia mandant
 314 viscera, et alituum detostaque terga ferarum.
 315 Stant pueri circum, et molli spumantia Baccho
 316 pocula dant mixtaque domant fortissima lympha.
 317 Et jam pulsa fames (facit haec Deus omnia) quando
 318 vina coronari, laeti ut poscunt hymenaei,
 319 poculaque impleri licuit, consurgere turbae
 320 triste ministrantis murmur : nihil esse Lyaei.
 321 Et novus audiri incepit per limina questus,
 322 incusantque virum cuncti, qui non sibi tantum
 323 atque suis arcere nefas, non vina parare,
 324 quae numero satis esse queant, curaverit aequa.
 325 Res subito ad mensas. Tum secum incommoda volvens,
 326 alma domum genitrix multum miseratur egentem,
 327 et placidam nati paucis sic fatur ad aurem :
 328 "Nate, age, quem rerum miseret, quem nescius orbis
 329 et videt, et summo delapsus ignorat Olympo,
 330 Haec domus absumpto (ut nosti) tristatur Iaccho,
 331 hoc tua, nate, nefas tollat praesentia, teque
 332 prosit adesse." Silet, monstrans opera ardua nutu,
 333 mox quibus exurgens felicis gloria saeculi,
 334 et quibus aetherae pandantur stirpis honores.
 335 Ipsa dies etiam, promissaque munera caeli
 336 instabant, precibusve salus adjuta parentis.
 337 Ergo Deo satus ipse, pioque incensus amore,
 338 se subito ad famulos perfert, mensisque relictis
 339 accelerat, lymphaque cados implere patentes
 340 mandat. Cunctantur famuli, pars nescia rerum
 341 se putat illudi, una tamen pars fontibus implet,
 342 fertque, refertque cados, genitrix quia jusserat ante
 343 sancta recusarent hujus me jussa ministri.
 344 Is stetit ut juxta, liquidis Deus imperat undis,
 345 sentit aqua insuetas vires, quibus humida Tethys
 346 et nymphae stupuere, sequi caelestia jussa
 347 gavisae ; gaudetque alieno ex munere Bacchus
 348 esse suum, et summi miratur numina caeli.
 349 Inde merum hauriri felicis conditor aevi
 350 e testa jussit, tectisque excessit apertis.
 351 Expediunt jussa ambigui. Sed levia postquam
 352 ire rubescentem cernunt in pocula Bacchum,
 353 divinumque meri excipiunt salientis odorem,
 354 obstupuere : velut dubitat, quem vana jacentem
 355 nocte sub obscura rerum portenta fatigant,
 356 an vigilet sensusve sopor deludat inanes.
 357 Unus praeterea ex numero nova primus Iacchi
 358 dona bibit : "Liquor ambrosiae est et nectaris (inquit),
 359 non nostri in terris crevit felicibus orbis :